2008 年 7 月 9 日

                  会 社 名      第 一 三 共 株 式 会 社

                     代 表 者         代表取締役社長 庄田 隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第 1 部）

問い合わせ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎 寿明

（TEL：03-6225-1126）

第一三共米国子会社による貧血治療剤Venofer® に関する

独占的サブライセンス契約締結の件

当社の米国子会社であるLuitpold Pharmaceuticals, Inc.（ルイトポルド・ファーマシューテ

ィカルズ Inc. 米国・ニューヨーク州 以下、LPI）は、本日、Fresenius Medical Care AG（フ

レゼニウスメディカルケア、ドイツ・バートホンブルク）と「末期腎不全（ステージ5）の患者（透

析患者）向けの治療薬」としての貧血治療剤Venofer
®
の米国内での独占的製造および販売に関す

るサブライセンス契約を締結いたしましたのでお知らせします。

なお、本契約は、米国およびカナダにおいて、現在開発中の鉄欠乏性貧血治療剤Injectafer™

（一般名：ferric carboxymaltose injection 開発コードVIT-45）のサブライセンスに関する内

容も含みます。

Venofer
®
は、米国では、注射用鉄欠乏性貧血治療剤のマーケットリーダーであり、透析患者お

よび非透析患者に対する治療薬剤として米国食品医薬品局（FDA）から承認を受けています。

LPIは、同社のAmerican Regent事業部門を通じ、「非透析治療の慢性腎臓病患者」向けに、Venofer
®

の販売を継続します。

以上